
 

 

 
 København d. 4. maj 2025 

 
Stort og varieret felt til Rued Langgaard Konkurrencen 2025 
 
12 ensembler og solister fra landets tre konservatorier stillede op til Rued Langgaard Konkurrencen 
2025 i weekenden. 4. deltagere tog priser med sig hjem. 
 
For 5. år i træk blev Rued Langgaard Konkurrencen afholdt i København den første weekend af maj.  
 
Lørdag stillede et varieret felt op af lied duoer, violin/klaver duo, soloklaver, strygekvartet og orgel - 
samt som noget nyt i kategorien Arrangementer af musik af Langgaard en klavertrio og guitar/lied duo. 
Søndag var feltet reduceret til 6 finalister, hvorfra 4 prismodtagere kunne gå hjem med priser. 
 
PRISMODTAGERE 
Pianisten Denisa Irena Pirvulescu vandt 1. prisen på 25.000 kr., samt en koncert på Rued Langgaard 
Festival 2025. Hun går på Det Kgl. Danske Musikkonservatorium på 5. år. 
 
Mezzosopran Berte Wiggers Lyneborg og pianisten Merel Beelen løb med 2. prisen på 15.000 kr. De 
går begge på Det Kgl. Danske Musikkonservatorium på 3. år. 
 
På en delt 3. pris med 10.000 kr. hver kom Trio Lingo som er Simen Kraggerud, klaver, Villads Littauer, 
violin og Lara Biancalana, cello. De havde selv arrangeret udvalgte værker af Langgaard for klavertrio. 
 
Den anden 3. pris gik til LAiKA Quartet ved Jakob Elmark, Jonas Willlaume, Jens Bendix og Amalie 
Staunæs. De studerer alle på Det Kgl. Dansk Musikkonservatorium.  
 
JURY 
Igen i år var det seks kompetente jurymedlemmer, der lyttede sig igennem to intense dages vellyd:  
Sine Bundgaard, sopran, Marie Louise Broholt Jensen, Bratsch, Kristoffer Hyldig, klaver, Teresa La Cour, 
violin, Jakob Lorentzen, organist og Esben Tange – juryleder og festivalleder i Rued Langgaard Festival. 
 
Leder af Rued Langgaard Konkurrencen Signe Asmussen var igen i år imponeret over de unge 
musikeres høje faglige niveau:  
”Rued Langgaard Konkurrencen er et utrolig spændende rum at følge de unge musikere i. De kaster sig 
ind i Langgaards musik med en stor appetit for at gøre det til deres eget, give det nye nuancer og 
personlighed. Det er så skønt at høre deres mod komme til udtryk på så højt et musikalsk højt niveau.” 
 
Juryleder Esben Tange tilføjer: "Det var en særlig glæde at høre de ensembler, der kastede sig ud i at 
arrangere musik af Langgaard for deres egne besætninger. GuitarIlied duoen fandt en ny intimitet og 
poesi i Langgaards sange, og Trio Lingos version af klaverværket Afgrundsmusik var hårrejsende farlig. 
Respekt!" 
 
Hvad er Rued Langgaard Konkurrencen 
Rued Langgaard Konkurrencen er en årlig konkurrence for studerende ved musikkonservatorierne. 
Idéen er, at give de unge musikere et indblik i Rued Langgaards musik, så de kan tage det med sig 
videre i deres musikerskab. Inden konkurrencen er derfor workshops på alle 
tre musikkonservatorier, hvor de studerende bliver guidet til at forstå 
Langgaards musikalske sprog. 
 
Rued Langgaard Konkurrencen er generøst støttet af: Aage og Johanne Louis-
Hansens Fond, Augustinus Fonden, Beckett Fonden, Toyota Fonden, Johan 
Hoffmann Fonden, Koda, Projektpuljen, Statens Kunstfond, Knud Højgaards Fond, 
Toyota Fonden, Ribe Domkirke, Esbjerg Kommune og C. Bechstein.  


